MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA PR/RS Nº 142, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023

 O Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Rio Grande do Sul, no uso de

suas atribuições, conforme Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 1/2014 e Portaria PGR nº 601, de 29 de

setembro de 2021, publicada no DOU - Seção 2, de 30 de setembro de 2021, resolve:

1. Designar a Procuradora da República DANIELA CASELANI SITTA, lotada no 4º

Ofício da Procuradoria da República no Município de Passo Fundo, no Estado do Rio Grande do

Sul, para oficiar no período de 23 a 24 de março de 2023 junto ao 1º Ofício da Procuradoria da

República no Município de Erechim/PR, com distribuição antecipada, devido ao afastamento da

Procuradora da República LETICIA CARAPETO BENRDT, em razão de folga compensatória

decorrente de plantão.

2. Dê-se ciência.

3. Publique-se.

FELIPE DA SILVA MÜLLER